МАРИИ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН
ЙОНОЗАНЛЫК, ЭКОНОМИКЫН

ВИЯТГДЫМАШ ДА
САТУЛЫМАШ

МИНИСТЕРСТВЫЖЕ

МИНИСТЕРСТВО
ПРОМЫШЛЕННОСТИ,

ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ
И ТОРГОВЛИ

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПРИКАЗ

от 5 июня 2019 г. № 51 т
г. Йошкар-Ола

О розничных ценах на газ сжиженный

В соответствии с постановлением Правительства Российской
Федерации от 29 декабря 2000 г. №1021 «О государственном
регулировании цен на газ, тарифов на услуги по его транспортировке
и платы за технологическое присоединение газоиспользующего
оборудования к газораспределительным сетям на территории
Российской Федерации» п р и к а з ы в а ю :

1. Установить и ввести в действие розничные цены на сжиженный
газ, реализуемый населению для бытовых нужд, кроме газа для заправки
автотранспортных средств, не связанных с осуществлением
предпринимательской (профессиональной) деятельности, согласно
приложению к настоящему приказу.

2. Признать утратившими силу:
приказ Министерства промышленности, экономического развития

и торговли Республики Марий Эл от 28 июня 2018 г. № 38 т
«О розничных ценах на газ сжиженный» (портал «Марий Эл
официальная» (portal.mari.ru/pravo), 9 июля 2018 г., № 121220180040),
кроме пункта 2;

приказ Министерства промышленности, экономического развития
и торговли Республики Марий Эл от 20 декабря 2018 г. №216 т
«О внесении изменения..в приказ Министерства промышленности,

2

3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 июля 2019 года.

Министр Д.Б.Пугачев

Приложение
к приказу Министерства

промышленности, экономического
развития и торговли

Республики Марий Эл
от 5 июня 2019 г. № 51 т

Розничные цены на газ сжиженный

Категории розничных цен
Розничные

цены
в руб. за кг

1. Газ сжиженный, реализуемый населению из групповых
газовых резервуарных установок 60,00

2. Газ сжиженный, реализуемый населению в баллонах
с места промежуточного хранения (склада) 47,00

Примечание:
1. При наличии бытового газового счетчика плата осуществляется

по показаниям, переведенным из единицы объема (куб. м) в единицу
массы (кг) по Методике пересчета показаний бытового счетчика газа
на сжиженный газ в килограммы.

2. Расчеты с населением за газ сжиженный от групповых
подземных установок производятся исходя из фактического слива
в емкость.

3. В розничной цене на газ сжиженный, реализуемый населению
в баллонах с места промежуточного хранения не учтены расходы
по доставке газа до потребителя.